Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de outubro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 180 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EDITAL Nº 005/2023

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO PARA A FUNÇÃO PÚBLICA DE MÉDICO/PSF I (PROGRAMA

SAÚDE DA FAMÍLIA).

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS

1- GABRIEL LAGARES FERREIRA SILVA

2- FELIPE MILLEN KNUPP

3- LARA DE SOUZA NUNES GONÇALVES

4- JOSÉ MARINHO QUINTÃO SAVERNINI

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de outubro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 180 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K,

106 – Centro, dia 08/11/2023 às 08h30min – Processo n° 094/2023 PREGÃO

PRESENCIAL R.P. nº 41/2023 - Objeto: o registro de preços objetivando a eventual

e futura aquisição de equipamentos destinados à Usina de Triagem e

Compostagem do Município, com recursos provenientes da cláusula n°169 do

Termo de Transação e Ajustamento de Conduta – TTAC – Programa PG31-

Fundação Renova, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de

Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura do Município de Marliéria. O

Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site

http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do e-

mail: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins -

Pregoeiro.

http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp.
licitacao@marlieria.mg.gov.br%20

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de outubro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 180 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 109/2023
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 044/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições
de equipamentos e materiais médicos, odontológicos,  informática, mobiliários,
eletroeletrônicos e coletes, para atender às demandas setoriais das unidades
básicas de saúde, os setores de fisioterapia, endemias,  psicologia, fonoaudiologia
e as salas do nasf, a serem custeados através de recursos do governo estadual e
recursos próprios, em atendimento às demandas da secretaria municipal de saúde
do Município de Marliéria/MG.

Aos 17/10/2023, às 08h00, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO
MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, MOISÉS
NASCIMENTO FREITAS, LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO e ANDRÉA AP.
QUINTÃO FORTUNATO designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº
039/2022 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002,
realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial R.P nº 044/2023,
Processo Licitatório nº 109/2023. Em conformidade com as disposições contidas
no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento das
empresas interessadas, quais sejam: Superar Eireli EPP – CNPJ:13.482.516/0001-
61, Ideia Tecnologia LTDA – ME – CNPJ:24.575.752/0001-49, GSS Vale Office
LTDA – CNPJ:47.541.182/0001-71,Duda Shop Store Comércio de Eletrônicos
LTDA – CNPJ:05.934.170/0001-67, Maria Aparecida Rosa da Silva Santos –
CNPJ:43.187.819/0001-12, Mac Copiadora e Comércio de Equipamentos LTDA –
CNPJ:24.501.724/0001-87, Gomes & Garcia Informática LTDA –
CNPJ:04.552.128/0001-19, Colors Comércio Eireli – CNPJ:04.768.048/0001-03,
Nilza Rodrigues Office Eirelli – CNPJ:02.847.0009/0001-68, Comercial Soares e
Mota LTDA – CNPJ:08. 648.188/0001-90, Florestamed Comércio de Materiais
Médicos Odontológicos e Hospitalares Eirelli – CNPJ:30.921.204/0001-26, Móveis
e Serviços LTDA – CNPJ:25.275.318/0001-06, Masterinfor Comercial e
Suprimentos de Informatica LTDA – CNPJ:19.454.333/0001-19, HNG Comercio
LTDA – CNPJ:46.678.098/0001-31, K.C.R.S. Comércio de Equipamentos Eireli
CNPJ:21.971.041/0001-03, DPNT Comercio e Distribuição LTDA –
CNPJ:41.113.359/0001-52, Beaga Hospitalar LTDA – CNPJ:10.478.755/0001-50,
Equiparar Produtos Medicos Hospitalares LTDA – CNPJ:33.813.237/0001-40,
Abade e Capelli Industria e Comercio de Moveis LTDA – CNPJ:20.323.529/0001-
53, Jaime Cardoso CNPJ:18.953.570/0001-61, MG Med Hospitalar LTDA –
CNPJ:13.624.773/0001-27, Inovatech LTDA – CNPJ:44.628.308/0001-51, A
empresa Dental Maria LTDA – CNPJ:09.222.369/0001-13 enviou as
documentações via correios. Todas foram devidamente credenciadas.  Em seguida,
procedeu-se a abertura dos envelopes de propostas, sendo assinadas por todos os
presentes na sala de licitação, e, após prosseguiu-se ao lançamento dos preços
apresentados pelas respectivas licitantes. Durante a sessão, foi constatado que,
não haveria tempo hábil para o julgamento das propostas e fase de lances, devido
a grande quantidade de itens e licitantes presentes. Portanto, a sessão foi

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de outubro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 180 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

suspensa, e remarcada, para o dia 24/10/2023 às 08H00min. Todos os envelopes
de documentação de habilitação foram devidamente rubricados por todas as
licitantes presentes e comissão de pregão, e ficarão retidos e lacrados no setor de
licitação até a próxima sessão. Os representantes das empresas Florestamed
Comércio de Materiais Médicos Odontológicos e Hospitalares Eirelli –
CNPJ:30.921.204/0001-26, Beagá Hospitalar LTDA – CNPJ:10.478.755/0001-50 e
HNG Comercio LTDA – CNPJ:46.678.098/0001-31   Deivisson Aparecido Rocha,
Clodoaldo Teixeira Romanhol e Heigor Novy da Silva Gomes, respectivamente,
foram escolhidos pelos presentes para assinatura das propostas físicas, em razão
da grande quantidade de participantes. Nada mais havendo a declarar, a ata foi
lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e licitantes.

Licitantes presentes:
Superar Eireli EPP – CNPJ:13.482.516/0001-61__________________________
Ideia Tecnologia LTDA – ME – CNPJ:24.575.752/0001-49___________________
GSS Vale Office LTDA – CNPJ:47.541.182/0001-71________________________
Duda Shop Store LTDA – CNPJ:05.934.170/0001-67_______________________
Maria Aparecida Rosa da Silva Santos – CNPJ:43.187.819/0001-12___________
Mac Copiadora LTDA – CNPJ:24.501.724/0001-87_________________________
Gomes & Garcia Informática LTDA – CNPJ:04.552.128/0001-19______________
Colors Comércio Eireli – CNPJ:04.768.048/0001-03________________________
Nilza Rodrigues Office Eirelli – CNPJ:02.847.0009/0001-68__________________
Comercial Soares e Mota LTDA – CNPJ:08. 648.188/0001-90________________
Florestamed Comércio de Materiais – CNPJ:30.921.204/0001-26______________
Móveis e Serviços LTDA – CNPJ:25.275.318/0001-06______________________
Masterinfor Comercial e Suprimentos – CNPJ:19.454.333/0001-19____________
HNG Comercio LTDA – CNPJ:46.678.098/0001-31_________________________
K.C.R.S. Comércio de Equipamentos Eireli CNPJ:21.971.041/0001-03_________
DPNT Comercio e Distribuição LTDA – CNPJ:41.113.359/0001-52____________
Beaga Hospitalar LTDA – CNPJ:10.478.755/0001-50_______________________
Equiparar Produtos Medicos LTDA – CNPJ:33.813.237/0001-40______________
Abade e Capelli Industria e Comercio LTDA – CNPJ:20.323.529/0001-53_______
Jaime Cardoso CNPJ:18.953.570/0001-61_______________________________
MG Med Hospitalar LTDA – CNPJ:13.624.773/0001-27_____________________
Inovatech LTDA – CNPJ:44.628.308/0001-51_____________________________

Comissão de Licitação:

Juliano Pinto Martins – Pregoeiro_____________________________________

Moisés Nascimento Freitas – Membro__________________________________

Lúcia Maria da Silva Castro – Membro_________________________________

Andréa AP. Quintão Fortunato – Membro______________________________

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de outubro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 180 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 165/2023

PROCESSO 079/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 034/2023

CONTRATADA: DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS
LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 05.934170/0001-67.

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais

educativos, esportivos, instrumentos e equipamentos musicais, destinados ao
atendimento das

demandas das unidades escolares da rede municipal de ensino e para realização
de atividades

esportivas junto a comunidades, para atendimento da Secretaria Municipal de
Educação e Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer do Município de
Marliéria.

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano,
a partir da data de sua assinatura.

VALOR EXTIMADO DA ATA: R$ 259.756,07 (duzentos e cinquenta e nove mil,
setecentos e cinquenta e seis reais e sete centavos ).

DATA: 02/10/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 164/2023

PROCESSO 079/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 034/2023

CONTRATADA: AGIL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 31.874.169/0001-02

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais

educativos, esportivos, instrumentos e equipamentos musicais, destinados ao
atendimento das

demandas das unidades escolares da rede municipal de ensino e para realização
de atividades

esportivas junto a comunidades, para atendimento da Secretaria Municipal de
Educação e Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer do Município de
Marliéria.

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano,
a partir da data de sua assinatura.

VALOR EXTIMADO DA ATA:R$ 52.319,50 (cinquenta e dois mil trezentos e
dezenove reais e cinquenta centavos ).

DATA: 02/10/2023

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de outubro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 180 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 166/2023

PROCESSO 079/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 034/2023

CONTRATADA: TONDON COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob o nº
46.961.564/0001-91

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais

educativos, esportivos, instrumentos e equipamentos musicais, destinados ao
atendimento das

demandas das unidades escolares da rede municipal de ensino e para realização
de atividades

esportivas junto a comunidades, para atendimento da Secretaria Municipal de
Educação e Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer do Município de
Marliéria.

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano,
a partir da data de sua assinatura.

VALOR EXTIMADO DA ATA: R$ 700,00 (setecentos reais ).

DATA: 02/10/2023

		2023-10-17T14:55:58-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694